UBND TỈNH ĐẮK LẮK

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

NÔNG THÔN MỚI

Số:            /BC-VPĐP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày  08  tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,

tố cáo và phòng chống tham nhũng Quý I năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Công văn số 711/SNN-TTr ngày 07/3/2024 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc báo cáo kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng Quý I năm 2024. Căn cứ

chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực được giao, Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh báo cáo kết quả thực hiện, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Kết quả thực hiện công tác kiểm tra chuyên ngành

Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh không có nội dung này.

2. Kết quả xây dựng, hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, phòng, chống

tham nhũng

Triển khai thực hiện các Kế hoạch của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: số 4979/KH-SNN, ngày 29/12/2023, về việc triển khai công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật của Sở năm 2024;  số 56/KH-SNN ngày 08/01/2024 về Công

tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024. Văn phòng Điều phối nông

thôn mới tỉnh đã xây dựng, ban hành các Kế hoạch: số 18/KH-VPĐP ngày

19/01/2024 về Kế hoạch triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm

2024; số 19/KH-VPĐP ngày 19/01/2024 về công tác phòng chống tham nhũng,

tiêu cực năm 2024.

3.  Công tác tiếp dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo

Trong Quý I năm 2024, tại Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh không

có đơn thư, không có người dân đến khiếu nại, tố cáo tại trụ sở; không có vụ việc

khiếu nại, tố cáo.

4. Công tác phòng, chống tham nhũng

a) Kết quả thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị

Thực hiện nghiêm túc chi thường xuyên theo Quy chế chi tiêu nội bộ đã

ban hành; Giám sát việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong việc thu chi tài

chính tại Văn phòng; thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn theo đúng quy

định hiện hành.

javascript:;
javascript:;

Thực hiện nghiêm túc Kê khai tài sản, thu nhập theo quy định của Nghị

định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về việc kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Trong Quý I năm 2024, Văn phòng đã thực hiện công bố, công khai dự

toán Ngân sách nhà nước năm 2024 của Văn phòng điều phối Chương trình

MTQG XD nông thôn mới tỉnh Đắk Lắk tại Quyết định số 04/QĐ-VPĐP, ngày

08/01/2024 đến công chức, viên chức và người lao động trong Văn phòng.

Công khai minh bạch trong hoạt động của đơn vị; công tác chuyên môn,

công tác tổ chức cán bộ, công tác thi đua khen thưởng, định mức, công khai tài

sản thu nhập cá nhân.

b) Kết quả xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ

Văn phòng đã ban hành và chỉ đạo thực hiện các Quy chế, Kế hoạch: Quy

chế chi tiêu nội bộ năm 2024 (tại Quyết định số 33/QĐ-VPĐP, ngày 02/02/2024);

Quy chế quản lý và sử dụng tài sản công năm 2024 (tại Quyết định số 03/QĐ-

VPĐP, ngày 05/01/2024); Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng

năm 2024 (Kế hoạch số 19/KH-VPĐP ngày 19/01/2024).

c) Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng: Không có.

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CỦA CÔNG TÁC PHÒNG,

CHỐNG THAM NHŨNG

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đến công chức, người

lao động trong toàn đơn vị về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng

chống tham nhũng.

2. Tăng cường ứng dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, điều hành hoạt

động tại đơn vị.

3. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo trong việc thực hiện các quy định của

pháp luật về khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng.

4. Tiếp tục thực hiện tốt các biện pháp phòng chống tham nhũng cũng như

duy trì, phát huy những kết quả đạt được.

5. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo việc thực hiện các quy định

của pháp luật về khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo quy định.

Trên đây là báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng quý I năm 2024 của Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh. Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Sở (t/h);

- Lãnh đạo VPĐP NTM tỉnh;

- Lưu: VT, (Nga).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Tín Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T15:35:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Thị An<annt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T15:35:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Dương Tín Đức<ducdt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T15:38:26+0700
	Tỉnh Đăk Lăk
	Văn phòng điều phối nông thôn mới<vanphongdieuphoixdntm@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T15:39:58+0700
	Tỉnh Đăk Lăk
	Văn phòng điều phối nông thôn mới<vanphongdieuphoixdntm@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!